Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.10/19/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105784:F001
Datum uitspraak 06-06-2019
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr J.A.Th. van den Berg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Memarco B.V. 04-07-2019
1

Gegevens onderneming

Memarco B.V. is opgericht bij akte d.d. 29 december 2000 en staat 04-07-2019
ingeschreven in het handelsregister onder KvK-nummer 34147544, 1

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister exploiteert Memarco B.V. een onderneming gericht 04-07-2019
op het verlenen van diensten aan de industrie ten behoeve van het 1
ontwerpen, de uitvoering en de bouwbegeleiding van werktuigbouwkundige-

en scheepsconstructies alsmede het rapporteren dienaangaande.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. 04-07-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3fa1ff75-5f88-e911-80db-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6324c7-36bc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Ten tijde van het failissement was er geen personeel in loondienst bij

Memarco B.V.

Boedelsaldo

€166,01
Verslagperiode
van
6-6-2019
t/m
3-7-2019
van
4-11-2019
t/m
3-10-2019
van
4-10-2019
t/m
29-12-2019
van
30-12-2019
t/m

27-3-2020

04-07-2019

1

30-12-2019
3

04-07-2019
1

04-10-2019
2

30-12-2019
3

30-03-2020
ER



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 21 min
2 25 uur 50 min
3 4 uur 30 min
4 18 uur 10 min
5 19 uur 30 min
6 3 uur 15 min
7 4 uur 20 min
8 5 uur 0 min
9 3 uur 12 min
10 3 uur 27 min
totaal 101 uur 35 min

Toelichting bestede uren

De curator is voornemens om de faillissementen van Memarco B.V. (F 19/212)
en Memarco Holding B.V. (F 19/213) algeheel geconsolideerd af te wikkelen. De
curator zal een en ander onderzoeken en hier in het volgende verslag op
terugkomen.

Totaal bestede tijd tot en met 3 juli 2019: 14 uren en 35 minuten.

De curator heeft nog steeds het voornemen om de faillissementen van
Memarco B.V. ( F 19/212) en Memarco Holding B.V. (F 19/213) algeheel
geconsolideerd af te wikkelen. De curator wenst hierover met de
belastingdienst te overleggen en verwacht dat dit overleg op korte termijn zal
plaatsvinden. Nadien zal de curator bepalen of een verzoek kan worden
gedaan om de faillissementen geconsolideerd af te wikkelen.

De curator heeft voorafgaand aan het derde verslag een verzoek gedaan aan
de rechter-commissaris voor toestemming om de faillissementen van Memarco
B.V. en Memarco Holding B.V. algeheel geconsolideerd af te wikkelen. Meer
hierover in het volgende verslag.

De curator heeft in het kader van zijn voornemen om de faillissementen van
Memarco B.V. en Memarco B.V. algeheel te consolideren overleg gevoerd met
de belangrijkste crediteuren, te weten de belastingdienst, het UWV en twee
voormalig werknemers. De crediteuren hebben allen te kennen gegeven dat
zij geen bezwaar hebben tegen een algeheel geconsolideerde afwikkeling van
beide faillissementen. De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming
gegeven om tot algehele consolidatie over te gaan. Daarbij is Memarco Holding
B.V. als hoofdzaak aangewezen. Dit betekent dat er voor de twee
faillissementen in de verslagen van Memarco Holding B.V. gezamenlijk verslag
zal worden uitgebracht. In het verslag van Memarco B.V. (F 19/212) zal slechts
worden volstaan met een verwijzing naar het faillissementsverslag van
Memarco Holding B.V. (F 19/213).

Totaal bestede tijd tot en met 27 maart 2020: 129 uren en 15 minuten.

04-07-2019

1

04-10-2019

2

30-12-2019

3

30-03-2020
ER



Het 5e geconsolideerde verslag is op 29 juni 2020 ingediend in het
faillissement van Memarco Holding B.V. (F 19/213). In dit verslag wordt dan ook
verwezen naar F 19/213.

Het 6e geconsolideerde verslag is op 29 juni 2020 ingediend in het
faillissement van Memarco Holding B.V. (F 19/213). In dit verslag wordt dan ook
verwezen naar F 19/213.

Het 7e geconsolideerde verslag is op 24 december 2020 ingediend in het
faillissement van Memarco Holding B.V. (F 19/213). In dit verslag wordt dan ook
verwezen naar F 19/213.

Het 9e geconsolideerde verslag is op 24 juni 2021 ingediend in het
faillissement van Memarco Holding B.V. (F 19/213). In dit verslag wordt dan ook
verwezen naar F 19/213.

Tiende verslag: totaal bestede tijd tot en met 23 september 2021 in beide
faillissementen (Memarco B.V. en Memarco Holding B.V.): 181 uren en 44
minuten.

Het 10e geconsolideerde verslag is op 23 september 2021 ingediend in het
faillissement van Memarco Holding B.V. (F 19/213). In dit verslag wordt dan
ook verwezen naar F 19/213.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Memarco B.V. is een werkmaatschappij. Bestuurder en enig aandeelhouder is
Memarco Holding B.V., welke vennootschap gelijk met Memarco B.V. failliet is
verklaard. Bestuurder en enig aandeelhouder van Memarco Holding B.V. is de
heer M.J.G. Vollebregt.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Memarco B.V. is gevestigd aan de Van Malsenstraat 68 te Rotterdam. Dit is een
onroerende zaak die in eigendom toebehoort aan Memarco Holding B.V. Er is
geen huurovereenkomst opgesteld, noch werd er onderling huur in rekening
gebracht.

29-06-2020
5

29-09-2020
EEE
24-12-2020
EK
25-06-2021
EE
30-09-2021
E 10
04-07-2019
EE
04-07-2019
EE
04-07-2019
EE
04-07-2019
EE



1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementen van Memarco B.V. en Memarco Holding B.V. zijn
aangevraagd door twee voormalig personeelsleden, die uit hoofde van in
kracht van gewijsde gegane vonnissen vorderingen hebben op een van
voornoemde vennootschappen. De aanvragers hebben een steunvordering
van de belastingdienst overgelegd.

De komende periodes zal de curator onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement. Wordt vervolgt.

De heer M.J.G. Vollebregt voldoet niet aan de inlichtingenplicht. Hierdoor is de
curator niet in staat geweest om het onderzoek naar de oorzaak van het

faillissement af te ronden. Vanwege de halsstarrige houding van de heer M.J.G.

Vollebregt heeft de curator aan de rechter-commissaris een verzoek gedaan
een faillissementsverhoor te houden. Dit verhoor heeft op 18 juli 2019
plaatsgevonden. Nadien is de heer M.].G. Vollebregt niet overgegaan tot het
verstrekken van de verzochte informatie en stukken. De rechter-commissaris
heeft daarom op 23 september 2019 aan de rechtbank een voordracht gedaan
om de heer M.J.G. Vollebregt in verzekerde bewaring te stellen ex artikel 87
Fw. Deze voordracht zal op korte termijn behandeld worden.

Bij beschikking d.d. 14 november 2019 heeft de rechtbank bevolen dat de heer
Vollebregt in verzekerde bewaring wordt gesteld in een huis van bewaring
voor de termijn van 30 dagen. Gedurende de in verzekerde bewaring stelling
heeft de curator werkzaamheden kunnen verrichten waardoor de benodigde
informatie is ingewonnen. Daarnaast heeft de heer Vollebregt zijn
medewerking aan de afwikkeling van de faillissementen beloofd, zodat de
curator het rechtmatighedenonderzoek kan afronden. Op 15 december 2019 is
de heer Vollebregt weer in vrijheid gesteld.

04-07-2019

1

04-10-2019
2

30-12-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-07-2019
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel in loondienst bij
Memarco B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-07-2019
1 1
Toelichting

In het jaar voor het failissement was er een werknemer in dienst als
commercieel buitendienst medewerker. Deze werknemer is - samen met de
administratief medewerkster die bij Memarco Holding B.V. in loondienst was -in
2018 door de heer M.J.G. Vollebregt op staande voet ontslagen. Via een
gerechtelijke procedure heeft dit uiteindelijk geresulteerd in een gerechtelijke
veroordeling tot betaling van een transitievergoeding, billijke vergoeding en
achterstallig salaris aan de voormalig werknemer.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 04-07-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 04-07-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 04-07-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van gefailleerde bevindt zich een aantal bureaus, 04-07-2019
computers, printers en andere kantoorbenodigdheden. De heer M.J.G. 1
Vollebregt stelt zich overigens - zonder enige motivering - op het standpunt

dat deze inventaris niet aan Memarco B.V. of Memarco Holding B.V. toebehoort.

Dit wordt nader onderzocht.

Tot op heden heeft de heer Vollebregt niet aangetoond dat de inventaris niet 30-12-2019
aan Memarco B.V. dan wel Memarco Holding B.V. toebehoort. De curator gaat 3

er vooralsnog dan ook vanuit dat de boedel van Memarco B.V. dan wel

Memarco Holding B.V. eigenaaris van de aanwezige bedrijfsinventaris. De

curator tracht de inventaris te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover mogelijk en nodig wordt het bodemvoorrecht van de fiscus 04-07-2019
uitgeoefend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- in kaart brengen eigendomspositie. 04-07-2019
1

- verkoop inventaris. 30-12-2019
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de heer M.J.G. Vollebregt wordt er al enkele maanden niet meer
gewerkt vanuit Memarco B.V. en Memarco Holding B.V. Voor zover er projecten
of werkzaamheden zouden zijn verricht, zouden deze - aldus de heer M.J.G.
Vollebregt - vanuit Mechanical & Marine Consultants B.V. of de heer Vollebregt
in privé zijn verricht.

Tot op heden is de curator nog niet gebleken van lopende opdrachten of ander

onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- onderzoeken status onderhanden werk.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

04-07-2019

1

30-12-2019
3

04-07-2019
1

30-12-2019
3

04-07-2019

1

04-07-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de heer M.J.G. Vollebregt zouden er per datum faillissement geen
vorderingen op debiteuren resteren. Een debiteurenadministratie zou ook niet
(meer) aanwezig zijn, omdat er geen debiteuren zouden zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft de banken aangeschreven. Een eventueel aanwezig saldo zal
naar de boedelrekening worden overgemaakt. Onderliggende bankmutaties
zijn opgevraagd. Meer hierover in het volgende verslag.

Toelichting vordering van bank(en)
Er werd gebankierd bij ABN AMRO Bank N.V. Er bleek een negatief saldo op de
rekening te staan.

Toelichting vordering van bank(en)
ABN AMRO Bank N.V. heeft de bankrekening inmiddels opgeheven. De bank zal
geen vordering ter verificatie indienen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-10-2019
2

30-12-2019

3

04-07-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 04-07-2019

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 04-07-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 04-07-2019

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 04-07-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 04-07-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 04-07-2019
oelichting 1
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 04-07-2019

1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement zouden er geen werkzaamheden meer worden 04-07-2019

verricht binnen Memarco B.V. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Volgens de heer M.J.G. Vollebregt werden er al enkele maanden geen
activiteiten meer verricht vanuit Memarco B.V. en Memarco Holding B.V. De
curator onderzoekt dit standpunt.

Zodra de curator de verzochte informatie en stukken heeft ontvangen, zal een
onderzoek worden gedaan naar de status van de projecten en onder handen

werk.

Tot op heden is de curator nog niet gebleken van aanwezig onderhanden werk
of lopende opdrachten. De curator laat verder onderzoek op dit punt
vooralsnog rusten. Mochten er aanwijzingen zijn dat de curator niet of niet
juist geinformeerd is, dan zal alsnog actie worden ondernomen.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- onderzoeken status projecten en onderhanden werk.

Geen.

04-07-2019

1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-10-2019
2

30-12-2019

3

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

30-12-2019
3






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2012: 16 mei 2014

2013: 30 oktober 2014
2014: 24 juli 2016

2015: niet gedeponeerd
2016: niet gedeponeerd
2017: niet gedeponeerd
2018: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering op de aandeelhouder zou reeds zijn verjaard. De
aandeelhouder - Memarco Holding B.V. - is tevens in staat van faillissement
verklaard. De curator verricht naar dit aspect geen verder onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- voortzetten onderzoek rechtmatigheid.

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De curator verricht werkzaamheden hetgeen een boedelvordering zal
opleveren.

€ 835,24

Toelichting
UWYV heeft boedelvorderingen ingediend tot een bedrag ad € 835,24.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 427.847,89

Toelichting
De heer M.J.G. Vollebregt heeft aangegeven dat een groot deel van de
(ambtshalve) fiscale vordering onjuist is. De curator zal dit nader onderzoeken.

€ 428.737,89

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Geen.

€ 26.613,51

8.4 Andere pref. crediteuren
€103.307,16

Toelichting
Een voormalig werknemer heeft een vordering ad € 103.307,16 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

04-07-2019

1

30-12-2019
3

04-07-2019

1

04-10-2019
2

04-07-2019

1

30-12-2019
3

04-07-2019
1

04-07-2019
1

30-12-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.163,35

€ 69.063,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- in kaart brengen crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

04-07-2019

1

30-12-2019
3

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaak faillissement;

-onderzoeken onderhanden werk, mede met oog op debiteuren en eventuele

doorstart;

-in kaart brengen eigendomspositie inventaris;

- voortzetten onderzoek rechtmatigheden;

- in kaart brengen crediteuren (waaronder ook de fiscale vordering).

- onderzoeken oorzaak faillissement;

-in kaart brengen situatie gebruik van onroerende zaken;

- verkoop (on)roerende zaken;

-onderzoeken onderhanden werk, mede met het oog op eventuele doorstart
- onderzoeken vorderingen op debiteuren;

- voortzetten onderzoek rechtmatigheden;

-in kaart brengen crediteurenlast (waaronder fiscale vordering);

- voeren kort geding procedure jegens de heer M.J.G. Vollebregt;

- bijwonen zitting ter zake voordracht in verzekerde bewaringstelling.

- afronden onderzoek oorzaak faillissement;

- opzetten verkoopplan en uitvoeren verkoopplan onroerende zaken;
voortzetten onderzoek rechtmatigheden;

-in kaart brengen crediteurenlast (waaronder fiscale vorderingen).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie per separaat onderdeel van het verslag.

Bijlagen

Bijlagen

I

04-07-2019

1

04-10-2019
2

30-12-2019
3

04-07-2019

1

04-07-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


